ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.07.2020 года                                                                                          № 64
с.Чаромское

Об   исполнении   бюджета  сельского поселения Сиземское

за 1 полугодие 2020 года

В целях реализации решения Совета сельского поселения Сиземское  от 20 ноября 2014 года № 46  «Об утверждении   Положения   о бюджетном процессе в сельском поселении Сиземское», руководствуясь статьей  27  Устава  сельского поселения Сиземское, администрация сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Сиземское за 1 полугодие 2020 года по доходам в сумме  6 348,7 тыс.руб., по расходам в сумме 4 585,9 тыс.руб. с профицитом бюджета поселения в сумме 1 762,8 тыс.руб.

2. Утвердить исполнение:

          по доходам бюджета сельского поселения Сиземское за 1 полугодие     2020 года (приложение 1);

          по расходам бюджета сельского поселения Сиземское по разделам, подразделам классификации расходов за 1 полугодие 2020 года    (приложение 2);

         по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Сиземское за 1 полугодие 2020 года (приложение 3);
         по использованию средств резервного фонда за 1 полугодие  2020 года (приложение 4).
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Сиземские вести» и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Сиземское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения  Сиземское                                          А.В. Аршинов

	                              УТВЕРЖДЕНО

                              постановлением администрации

                              сельского поселения Сиземское

                              от 28.07.2020 года № 64

	(((приложение1)

	Исполнение по доходам  бюджета  сельского поселения Сиземское

за 1полугодие 2020 года

	(тыс.руб.)

	Код
	                Наименование групп, подгрупп и статей доходов
	Утверждено        в решении      о бюджете поселения
	Фактическое исполне-ние
	% испол-нения

	1
	2
	3
	4
	5

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2742,4
	1344,4
	49,0

	182 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль,доходы
	1364,4
	571,9
	41,9

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог  на  доходы  физических  лиц
	1364,4
	571,9
	41,9

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1360,0
	765,4
	56,3

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц взимаемый по ставкам применяемым к объектам налогообложения расположенным в границах сельских поселений
	270,0
	45,9
	17,0

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1090,0
	719,5
	66,0

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций,обладающих земельным участком, расположенном в границах сельского поселения
	690,0
	680,8
	98,7

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц,обладающих земельным участком, расположенном в границах сельского поселения
	400,0
	38,7
	9,7

	182 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная  пошлина
	4,0
	1,4
	35,0

	182 1 08 04020 01 0000 000
	Государственная  пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии
с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	4,0
	1,4
	35,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	14,0
	5,7
	40,7

	342 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	3,0
	0,3
	10,0

	342 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением  имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	11,0
	5,4
	49,1

	342 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8534,3
	5004,3
	58,6

	342 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	8250,6
	4800,5
	58,2

	342 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	5254,7
	2653,8
	50,5

	342 2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	4790,8
	2395,4
	50,0

	342 2 02 15009 10 0000 150
	Дотация бюджетам поселений на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работникам бюджетной сферы и иные цели
	463,9
	258,4
	55,7

	342 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	1933,9
	1601,8
	82,8

	342 2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	1933,9
	1601,8
	82,8

	342 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	1933,9
	1601,8
	82,8

	342 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	95,5
	39,0
	40,8

	342 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	93,5
	39,0
	41,7

	342 2 02 39998 10 0000 150
	Единая субвенция бюджетам  сельских поселений
	2,0
	0,0
	0,0

	342 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	966,5
	505,9
	52,3

	342 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	966,5
	505,9
	52,3

	342 2 04 05000 10 0000 150
	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений
	168,7
	168,7
	100,0

	342 2 04 05099 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления   от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений
	168,7
	168,7
	100,0

	342 2 07 05000 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	115,0
	35,1
	30,5

	342 2 07 05020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	115,0
	35,1
	30,5

	ИТОГО ДОХОДОВ
	11276,7
	6348,7
	56,3

	      УТВЕРЖДЕНО

      постановлением администрации

      сельского поселения Сиземское

      от 28.07.2020 года № 64

      (приложение 2)

	                      Исполнение по расходам бюджета сельского поселения Сиземское

	 по разделам, подразделам классификации расходов за 1 полугодие 2020 года

	(тыс.руб.)

	Наименование
	Раз дел
	Подраз-дел
	Утверж-дено  в решении о бюджете поселения
	Фак-тическое исполнение
	%

	Ис-полне-ния

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	4131,7
	2021,3
	48,9

	Глава муниципального образования
	01
	02
	657,3
	351,9
	53,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации ,высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации ,местных администраций
	01
	04
	3412,4
	1617,4
	47,4

	Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	52,0
	52,0
	100

	Резервные фонды
	01
	11
	10,0
	0,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	93,5
	39,0
	41,7

	Мобилизационная и вневойсковая
подготовка
	02
	03
	93,5
	39,0
	41,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	62,0
	27,1
	43,7

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	62,0
	27,1
	43,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	1366,5
	594,4
	43,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	966,5
	505,9
	52,3

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	400,0
	88,5
	22,1

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	2874,7
	586,5
	20,4

	Благоустройство
	05
	03
	2874,7
	586,5
	20,4

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	5,3
	5,3
	100

	Молодежная политика
	07
	07
	5,3
	5,3
	100

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	2036,6
	850,0
	41,7

	Культура
	08
	01
	2036,6
	850,0
	41,7

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	958,5
	462,3
	48,2

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	750,2
	376,6
	50,2

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	158,3
	74,2
	46,9

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	50,0
	11,5
	23,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	100,0
	0,0
	0,0

	Физическая культура
	11
	01
	100,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	11628,8
	4585,9
	39,4

	                            УТВЕРЖДЕНО

                            постановлением администрации

                            сельского поселения  Сиземское

                            от 28.07.2020 года № 64
                            (приложение 3)

	                                                Исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета

	сельского поселения Сиземское за 1 полугодие 2020 года

	(тыс.руб.)

	код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, вида источников финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Утверждено в решении о бюджете поселения
	Фактическое исполнение
	%

	исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	352,1
	1762,8
	500,7

	342 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	352,1
	1762,8
	500,7

	ИТОГО:

	352,1
	1762,8
	500,7

	           УТВЕРЖДЕН                   постановлением администрации сельского поселения Сиземское от 28.07.2020 года   № 64
          (приложение 4)

	Отчет об использовании средств  резервного фонда сельского поселения Сиземское   за 1 полугодие 2020 года.

	(тыс.руб.)

	Наименование
	РЗ
	ПР
	КЦСР
	КВР
	Сумма
	Сумма
	% исполнения

	Резервные фонды
	01
	11

	10,0
	0,0
	0,0

	Резервные фонды
	01
	11
	70 0 00 00000

	10,0
	0,0
	0,0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	70 5 00 00000

	10,0
	0,0
	0,0

	Резервные средства
	01
	11
	70 5 00 00000
	870
	10,0
	0,0
	0,0